



MUNICÍPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 1 / 18

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 7/2025

Processo Digital: 390/2025

Fornecedor: Não Informado	Centro de Custo: 09.001.037.002.01 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO (SAÚDE)
Telefone:	Responsável: 34913 - ALISSON OTTO MELLO
Fax:	

Parecer dos Recursos Utilizados

Informamos que a referida despesa correrá à seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(as):

Código Reduzido:	281
Órgão:	9 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação:	48 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
Vínculo:	303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
Subelemento:	3339030360000000000 - Material hospitalar
Saldo dotação:	R\$ 187.214,48
Código Reduzido:	305
Órgão:	9 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação:	49 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Vínculo:	303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
Subelemento:	3339030360000000000 - Material hospitalar
Saldo dotação:	R\$ 277.714,74

Informamos que haverá saldo orçamentário na (as) dotação (ões) indica (as) para suprir a presente despesa.

Rio Branco do Sul - PR, 13/01/2025

FLAVIA BARROS DE OLIVEIRA

Contadora CRCPR-072685/O-0

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	348	150	PCT		R\$5,69	R\$853,50
Produto: ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UNIDADES						
2	22970	1000	UN		R\$0,77	R\$770,00
Produto: ADAPTADOR TRANSFERÊNCIA FLUIDO PONTA DUPLA						
3	24258	69	UN		R\$1,07	R\$73,83
Produto: ADAPTADOR DE TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES COM UMA PONTA UNIVERSAL TRANSOFIX ADAPTADOR DE TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES COM UMA PONTA UNIVERSAL TRANSOFIX&NBSP;						
4	15121	300	UN		R\$7,18	R\$2.154,00
Produto: AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 18 G X 1 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
5	15123	200	UN		R\$7,06	R\$1.412,00
Produto: AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 21 G X 1", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
6	15124	150	CX		R\$7,52	R\$1.128,00
Produto: AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 22 G X 1", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						



MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 2 / 18

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
7	15125	100	CX		R\$7,63	R\$763,00
Produto: AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 23 G X 1", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
8	10621	100	CX		R\$9,20	R\$920,00
Produto: AGULHA HIPODÉRMICA 24 G X 3/4" AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 24 G X 3/4", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
9	15127	50	CX		R\$8,36	R\$418,00
Produto: AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 26 G X 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
10	17110	150	PCTE		R\$3,45	R\$517,50
Produto: ALGODÃO EM ROLINHO						
11	20253	2000	FR		R\$5,31	R\$10.620,00
Produto: ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO 70%, FRASCO C/ 100ML.						
12	366	500	UN		R\$14,47	R\$7.235,00
Produto: ALGODAO HIDROFILO 500G						
13	10631	200	UN		R\$0,81	R\$162,00
Produto: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
14	376	100	UN		R\$3,91	R\$391,00
Produto: APARELHO DE BARBEAR						
15	15148	3000	UN		R\$0,47	R\$1.410,00
Produto: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 6 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
16	15149	7000	UN		R\$0,62	R\$4.340,00
Produto: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 8 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
17	10637	3000	UN		R\$0,52	R\$1.560,00
Produto: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
18	10638	3000	UN		R\$0,63	R\$1.890,00
Produto: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
19	15144	3000	UN		R\$0,69	R\$2.070,00
Produto: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
20	10640	3000	UN		R\$0,78	R\$2.340,00
Produto: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2						
21	10641	3500	UN		R\$1,82	R\$6.370,00
Produto: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 25 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
22	10642	3000	UN		R\$1,64	R\$4.920,00
Produto: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 30 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
23	10645	500	UN		R\$3,48	R\$1.740,00
Produto: ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 10 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA						
24	10647	500	UN		R\$3,70	R\$1.850,00
Produto: ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 15 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA						
25	10648	500	UN		R\$4,54	R\$2.270,00
Produto: ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 20 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA						
26	10651	5000	UN		R\$1,74	R\$8.700,00



MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 3 / 18

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO						
27	20252	200	UN		R\$3,20	R\$640,00
Produto: AVENTAL HOSPITALAR, GRAMATURA 50 G/CM2.						
28	24259	150	PCT		R\$11,17	R\$1.675,50
Produto: AVENTAL NÃO ESTÉRIL USO HOSPITALAR						
29	10927	10	UN		R\$123,35	R\$1.233,50
Produto: BACIA - USO HOSPITALAR, AÇO INOXIDÁVEL CERCA DE 35 CM CERCA DE 3000ML ML, ESTERILIZÁVEL						
30	16992	500	UN		R\$11,64	R\$5.820,00
Produto: BANDAGEM TRIANGULAR						
31	10931	30	UN		R\$93,84	R\$2.815,20
Produto: BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCA DE 30 X 20 X 4 CM, ESTERILIZÁVEL						
32	388	100	FR		R\$32,64	R\$3.264,00
Produto: BENZINA RETIFICADA 1L						
33	22973	500	UN		R\$10,12	R\$5.060,00
Produto: BOBINA DE PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG EDAN MEDINDO 80 MM X 30M						
34	20479	500	UN		R\$24,98	R\$12.490,00
Produto: BOBINA DE PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG BIONET MEDINDO 216 MM X 30M						
35	22974	500	UN		R\$15,80	R\$7.900,00
Produto: BOBINA DE PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG CARDIOLINE MEDINDO 100 MM X 20M						
36	23019	500	UN		R\$12,35	R\$6.175,00
Produto: BOBINA DE PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ELETROCARDIOGRAFO, MODELO: CONTEC-ECG 300G, MEDINDO 80 MM X 20M						
37	553	1000	UN		R\$3,37	R\$3.370,00
Produto: BOLSA COLETORA DE URINA SITEMA ABERTO						
38	24260	25	UN		R\$16,50	R\$412,50
Produto: BOLSA DE COLOSTOMIA						
39	8897	20	UN		R\$9,37	R\$187,40
Produto: CABO DE BISTURI Nº3						
40	20249	30	UN		R\$9,72	R\$291,60
Produto: CABO DE BISTRURI Nº 4.						
41	10656	50	UN		R\$19,76	R\$988,00
Produto: CADARÇO, 100% ALGODÃO, 50 M, 1 CM						
42	20263	100	UN		R\$8,29	R\$829,00
Produto: CAIXA BIN N6						
43	22976	100	UN		R\$12,73	R\$1.273,00
Produto: CAIXA BIN Nº7						
44	22977	100	UN		R\$17,33	R\$1.733,00
Produto: CAIXA BIN Nº 8						
45	18503	10	UN		R\$13,40	R\$134,00
Produto: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA - PVC, CLORETO DE POLIVINILA, DESCARTÁVEL, 7MM						
46	18505	10	UN		R\$13,87	R\$138,70
Produto: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 8MM						
47	10664	20	UN		R\$2,65	R\$53,00
Produto: CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO, Nº 0, GUEDEL C/ CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL						
48	10658	20	UN		R\$4,03	R\$80,60
Produto: CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 1, GUEDEL						
49	10659	20	UN		R\$4,08	R\$81,60



MUNICÍPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 4 / 18

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 2, GUEDEL						
50	10660	20	UN		R\$3,79	R\$75,80
Produto: CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 3, GUEDEL						
51	10661	20	UN		R\$3,89	R\$77,80
Produto: CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 4, GUEDEL						
52	10662	20	UN		R\$4,46	R\$89,20
Produto: CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 5, GUEDEL						
53	10663	20	UN		R\$4,13	R\$82,60
Produto: CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 6, GUEDEL						
54	10680	2500	UN		R\$1,69	R\$4.225,00
Produto: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 4, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE						
55	10682	3000	UN		R\$1,70	R\$5.100,00
Produto: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 6, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE						
56	15189	2500	UN		R\$1,52	R\$3.800,00
Produto: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 8, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE						
57	10668	2500	UN		R\$1,64	R\$4.100,00
Produto: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 10, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE						
58	10670	2000	UN		R\$1,66	R\$3.320,00
Produto: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE						
59	10672	2000	UN		R\$1,63	R\$3.260,00
Produto: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 14, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE						
60	10674	1000	UN		R\$1,70	R\$1.700,00
Produto: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 16, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE						
61	11992	200	UN		R\$1,75	R\$350,00
Produto: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 18, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE						
62	15170	100	UN		R\$1,35	R\$135,00
Produto: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, N 20						
63	18489	50	UN		R\$248,51	R\$12.425,50
Produto: CATETER CENTRAL 14 GAU						
64	10685	50	UN		R\$260,58	R\$13.029,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/01/2025 19:52:03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/p98b1d739278b6>.



MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 5 / 18

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: CATETER CENTRAL 19 GAU, CERCA 30 CM CATETER CENTRAL, VENOSO, POLIURETANO RADIOPACO, MONO LÚMEN, 19 GAU, CERCA 30 CM, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, KIT INTRODUTOR COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
65	10686	50	UN		R\$239,82	R\$11.991,00
Produto: CATETER CENTRAL 20 GAU, CERCA 20 CM CATETER CENTRAL, VENOSO, POLIURETANO RADIOPACO, MONO LÚMEN, 20 GAU, CERCA 20 CM, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, KIT INTRODUTOR COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
66	10687	50	UN		R\$313,14	R\$15.657,00
Produto: CATETER CENTRAL 22 GAU, CERCA 20 CM CATETER CENTRAL, VENOSO, POLIURETANO RADIOPACO, MONO LÚMEN, 22 GAU, CERCA 20 CM, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, KIT INTRODUTOR COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
67	22978	500	UN		R\$2,81	R\$1.405,00
Produto: CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NEONATAL, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, CONECTOR UNIVERSAL						
68	15194	1000	UN		R\$3,68	R\$3.680,00
Produto: CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ADULTO, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, CONECTOR UNIVERSAL						
69	15195	1000	UN		R\$2,66	R\$2.660,00
Produto: CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, INFANTIL, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, CONECTOR UNIVERSAL						
70	14102	1000	UN		R\$1,39	R\$1.390,00
Produto: CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 16 GAU, CERCA 50 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
71	14103	1500	UN		R\$1,25	R\$1.875,00
Produto: CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 18 GAU, CERCA 45 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
72	14104	8000	UN		R\$1,27	R\$10.160,00
Produto: ATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 20 GAU CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 20 GAU, CERCA 30 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
73	14105	10000	UN		R\$1,27	R\$12.700,00
Produto: CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 22 GAU, CERCA 25 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
74	12052	6000	UN		R\$1,26	R\$7.560,00
Produto: CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 24 GAU, CERCA 15 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
75	22979	500	UN		R\$1,65	R\$825,00
Produto: CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 26 GAU, CERCA 15 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
76	15204	500	UN		R\$0,42	R\$210,00
Produto: CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 19 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
77	15205	2500	UN		R\$0,44	R\$1.100,00



MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 6 / 18

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 21 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
78	15206	1500	UN		R\$0,41	R\$615,00
Produto: CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 23 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
79	15207	500	UN		R\$0,34	R\$170,00
Produto: CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 25 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
80	24261	50	UN		R\$73,34	R\$3.667,00
Produto: CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL						
81	24262	20	UN		R\$79,20	R\$1.584,00
Produto: CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL PEDIATRICO						
82	405	300	UN		R\$3,23	R\$969,00
Produto: CLAMP UMBILICAL						
83	10705	300	FR		R\$4,10	R\$1.230,00
Produto: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,5%, SOLUÇÃO ALCOÓLICA						
84	10706	500	FR		R\$4,33	R\$2.165,00
Produto: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, DEGERMANTE						
85	22982	20	UN		R\$16,00	R\$320,00
Produto: COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO P						
86	22981	20	UN		R\$17,00	R\$340,00
Produto: COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO M						
87	22980	20	UN		R\$17,60	R\$352,00
Produto: COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO G						
88	4306	100	UN		R\$263,95	R\$26.395,00
Produto: COLCHÃO HOSPITALAR						
89	559	1200	UN		R\$5,38	R\$6.456,00
Produto: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13LITROS						
90	557	800	UN		R\$4,39	R\$3.512,00
Produto: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 3LITROS						
91	10708	1000	UN		R\$4,98	R\$4.980,00
Produto: COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP CORTA FLUXO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL						
92	22975	1000	UN		R\$5,98	R\$5.980,00
Produto: COLETOR DE URINA 2.000 ML, MATERIAL PVC ESPECIAL ATÓXICO, TIPO SISTEMA FECHADO						
93	10973	20	UN		R\$173,33	R\$3.466,60
Produto: COMADRE, AÇO INOXIDÁVEL, 2.500 ML, TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, TIPO PÁ, C/ALÇA						
94	10974	20	UN		R\$179,30	R\$3.586,00
Produto: COMADRE, AÇO INOXIDÁVEL, 3.500 ML, TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, C/ALÇA						
95	2019	500	PCT		R\$80,96	R\$40.480,00
Produto: COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45X50 C/ 50 UNIDADES						
96	22983	20000	PCT		R\$0,74	R\$14.800,00
Produto: COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,5 CM, 7,5 CM, 5 DOBRAS, ESTERIL						
97	431	1600	PCT		R\$24,48	R\$39.168,00
Produto: GAZE 7,5 X 7,5 C/500 UNIDADES 13 FIOS/CM² PACOTE						
98	430	2000	PCT		R\$33,63	R\$67.260,00
Produto: GAZE 10 X 10 C/500 UNIDADES 13FIOS/CM² PACOTE						
99	10714	10	UN		R\$33,96	R\$339,60





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 7 / 18

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, 8 CAMADAS, 11 FIOS/CM², 91 CM, 91 M, 4 DOBRAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL						
100	23023	20	CJ		R\$24,63	R\$492,60
Produto: CONJUNTO DE CINTOS PARA IMOBILIZAÇÃO COM 3 PEÇAS						
101	24263	10	UN		R\$49,27	R\$492,70
Produto: CONJUNTO PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 20						
102	24418	10	UN		R\$50,50	R\$505,00
Produto: CONJUNTO PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 26 FR						
103	10933	10	UN		R\$27,42	R\$274,20
Produto: CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOX, TIPO RIM, CERCA DE 500 ML						
104	10934	10	UN		R\$43,70	R\$437,00
Produto: CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOX, TIPO RIM, CERCA DE 700 ML						
105	10719	100	GAL		R\$118,68	R\$11.868,00
Produto: DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, CELULASE, PEPTIDASE, CARBOIDRASE						
106	24265	170	UN		R\$49,64	R\$8.438,80
Produto: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS,						
107	10727	12000	UN		R\$0,30	R\$3.600,00
Produto: ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, ADULTO, DESCARTÁVEL, IMPREGNADO COM GEL DE KCL, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, FLEXÍVEL, PINO AÇO INOX, C/ CONTRA-PINO UNIVERSAL						
108	12048	6	PAR		R\$617,66	R\$3.705,96
Produto: ELETRODO, TIPO: TIPO PÁS ADESIVAS, APLICAÇÃO: USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: DESCARTÁVEL, TIPO USO: ADULTO.						
109	12047	6	PAR		R\$571,00	R\$3.426,00
Produto: ELETRODO, TIPO: TIPO PÁS ADESIVAS, APLICAÇÃO: USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: DESCARTÁVEL, TIPO USO: PEDIÁTRICO.						
110	15445	6	PAR		R\$376,21	R\$2.257,26
Produto: ELETRODO, TIPO: TIPO PÁS ADESIVAS, APLICAÇÃO: USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DEA INSTRAMED, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: DESCARTÁVEL, TIPO USO: ADULTO CONECTOR UNIVERSAL COMPATÍVEL COM A MARCA ISIS						
111	15444	6	PAR		R\$381,33	R\$2.287,98
Produto: ELETRODO, TIPO: TIPO PÁS ADESIVAS, APLICAÇÃO: USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DEA INSTRAMED, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: DESCARTÁVEL, TIPO USO: PEDIÁTRICO CONECTOR UNIVERSAL COMPATÍVEL COM A MARCA ISIS						
112	23020	30	PAR		R\$573,13	R\$17.193,90
Produto: ELETRODO/PÁ ADULTO DE DEA						
113	23021	30	PAR		R\$557,64	R\$16.729,20
Produto: ELETRODO/PÁ INFANTIL DE DEA						
114	15245	50	UN		R\$41,56	R\$2.078,00
Produto: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSELANTE, CERCA DE 10 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO						
115	15246	100	UN		R\$53,05	R\$5.305,00
Produto: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSELANTE, CERCA DE 12 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO						
116	15244	100	UN		R\$56,23	R\$5.623,00
Produto: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, AUTOSSELANTE, CERCA DE 15 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO						
117	15247	50	UN		R\$74,63	R\$3.731,50

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/01/2025 19:52:03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/p98b1d739278b6>.



MUNICÍPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 8 / 18

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSELANTE, CERCA DE 20 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO						
118	15248	40	UN		R\$88,29	R\$3.531,60
Produto: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSELANTE, CERCA DE 25 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO						
119	15249	40	UN		R\$115,24	R\$4.609,60
Produto: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSELANTE, CERCA DE 30 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO						
120	22986	15000	UN		R\$1,55	R\$23.250,00
Produto: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 140 CM, TIPO CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO PARTÍCULAS 15 MICRAS, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR C/ INJETOR LATERAL "Y", AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMP, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL						
121	22987	8000	UN		R\$1,48	R\$11.840,00
Produto: EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL (GRAVITACIONAL) EQUIPO PARA GOTEJAMENTO GRAVITACIONAL DE NUTRIÇÃO ENTERAL; PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO, CONTENDO PROTETOR, COM CONEXÃO UNIVERSAL; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; TUBO FLEXÍVEL NA COR AZUL EM PVC COM NO MÍNIMO 1,40 M DE COMPRIMENTO; REGULADOR DE FLUXO (PINÇA ROLETE) PARA CONTROLE MANUAL DE GOTEJAMENTO COM SEGURANÇA, CONECTOR ESCALONADO, CONTENDO PROTETOR. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO						
122	24266	100	UN		R\$24,63	R\$2.463,00
Produto: EQUIPO CONTROLADOR DE FLUXO COM INJETOR LATERAL						
123	10735	200	UN		R\$4,23	R\$846,00
Produto: EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA P/ HEMOTRANSFUSÃO PVC CRISTAL CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, FILTRO INTERNO DE 210M, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, INJETOR LATERAL "Y" AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR C/ TRAVA ROSQUEADA, P/ BOMBA INFUSORA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL						
124	10736	500	UN		R\$5,22	R\$2.610,00
Produto: EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM BURETA RÍGIDA EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, MÍN.150 ML, MICROGOTAS, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, C/ INJETOR LATERAL "Y", AUTOCICATRIZANTE, LUER ROTATIVO C/ TAMP, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL						
125	20299	100	UN		R\$30,13	R\$3.013,00
Produto: ESPAÇADOR, COM MÁSCARA PARA SPRAY AEROSSOL						
126	420	300	UN		R\$9,77	R\$2.931,00
Produto: ESPARADRAPO 10CMX4.5M						
127	10742	4000	UN		R\$1,91	R\$7.640,00
Produto: ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO						
128	10743	4000	UN		R\$1,51	R\$6.040,00
Produto: ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO						
129	10744	4000	UN		R\$1,49	R\$5.960,00
Produto: ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO						
130	17302	5000	UN		R\$1,42	R\$7.100,00
Produto: EXTENSOR EQUIPO SORO P/ INFUSÃO						
131	10747	250	UN		R\$7,37	R\$1.842,50

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/01/2025 19:52:03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.ipm.com.br/p98b1d739278b6>.





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 9 / 18

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA, ESTÉRIL, AUTO UMIDIFICADOR, P/ CIRCUITO DE RESPIRADOR MEC., ESPAÇO MORTO PADRÃO P/ TAMANHO ADULTO, HIGROSCÓPIO, BACTERIOSTÁTICO, BACTERIANO/VIRAL, TUBO FLEXÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME, DESCARTÁVEL						
132	12057	250	UN		R\$8,43	R\$2.107,50
Produto: FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA, ESTÉRIL, AUTO UMIDIFICADOR, P/ CIRCUITO DE RESPIRADOR MEC., ESPAÇO MORTO PADRÃO P/ TAMANHO INFANTIL HIGROSCÓPIO BACTERIOSTÁTICO BACTERIANO VIRAL TUBO FLEXÍVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME DESCARTÁVEL						
133	10749	300	UN		R\$6,33	R\$1.899,00
Produto: FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL						
134	10750	200	UN		R\$6,30	R\$1.260,00
Produto: FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL						
135	10751	300	UN		R\$6,05	R\$1.815,00
Produto: FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL						
136	10752	500	UN		R\$6,33	R\$3.165,00
Produto: FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM 3/88 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL						
137	10753	380	UN		R\$6,42	R\$2.439,60
Produto: FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM 3/88 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL						
138	10754	380	UN		R\$5,93	R\$2.253,40
Produto: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL						
139	10755	200	UN		R\$6,09	R\$1.218,00
Produto: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL						
140	10757	500	UN		R\$5,74	R\$2.870,00
Produto: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL						
141	10758	200	UN		R\$6,22	R\$1.244,00
Produto: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL						
142	10759	200	UN		R\$7,14	R\$1.428,00
Produto: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL						
143	10760	200	UN		R\$2,58	R\$516,00
Produto: FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL						
144	10762	250	UN		R\$1,62	R\$405,00
Produto: FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL						
145	10764	750	UN		R\$1,55	R\$1.162,50
Produto: FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL						
146	10765	500	UN		R\$1,58	R\$790,00
Produto: FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL						
147	10768	200	UN		R\$1,84	R\$368,00
Produto: FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL						
148	24268	10	UN		R\$50,08	R\$500,80
Produto: FIO GUIA TIPO BOUGIE TAMANHO 6 FR						
149	24269	25	UN		R\$41,23	R\$1.030,75
Produto: FIO GUIA TIPO BOUGIE TAMANHO 10FR						
150	24270	25	UN		R\$58,26	R\$1.456,50
Produto: FIO GUIA TIPO BOUGIE TAMANHO 15 FR						



MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 10 / 18

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
151	2483	1100	UN		R\$5,08	R\$5.588,00
Produto: FITA ADESIVA CREPE 19MMX50M						
152	20300	3000	UN		R\$4,22	R\$12.660,00
Produto: FITA ADESIVA MICROPOROSA 50MM						
153	15287	1200	UN		R\$7,37	R\$8.844,00
Produto: FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO, CERCA DE 100 MM, HIPOALERGÊNICO, TRANSPARENTE						
154	15288	3500	UN		R\$2,51	R\$8.785,00
Produto: FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO, CERCA DE 25 MM, HIPOALERGÊNICO, COM COR						
155	6229	200	UN		R\$8,90	R\$1.780,00
Produto: FITA MÉTRICA						
156	1938	50	UN		R\$69,90	R\$3.495,00
Produto: FLUXOMETRO PARA GASES						
157	22989	2500	PCT		R\$18,71	R\$46.775,00
Produto: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO EG						
158	20273	3500	PCT		R\$15,35	R\$53.725,00
Produto: FRALDAS GERIATRICAS G						
159	20272	2000	PCT		R\$14,49	R\$28.980,00
Produto: FRALDAS GERIATRICAS M						
160	22990	1000	PCT		R\$21,25	R\$21.250,00
Produto: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO P						
161	15291	200	UN		R\$4,41	R\$882,00
Produto: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMP A EM ROSCA, ÂMBAR, 250 ML						
162	15293	50	UN		R\$6,10	R\$305,00
Produto: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMP A EM ROSCA, TRANSPARENTE, 250 ML, GRADUADO EM ML						
163	15292	300	UN		R\$6,27	R\$1.881,00
Produto: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMP A EM ROSCA, ÂMBAR, 500 ML						
164	15294	300	UN		R\$6,34	R\$1.902,00
Produto: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMP A EM ROSCA, TRANSPARENTE, 500 ML						
165	10778	1000	FR		R\$2,68	R\$2.680,00
Produto: GEL CONDUTOR, A BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO						
166	20243	250	UN		R\$13,25	R\$3.312,50
Produto: GELO GEL 1000ML.						
167	20242	250	UN		R\$4,82	R\$1.205,00
Produto: GELO GEL 200ML.						
168	14228	1500	FR		R\$3,59	R\$5.385,00
Produto: HIPOCLORITO DE SÓDIO						
169	20255	50	UN		R\$84,70	R\$4.235,00
Produto: HISTERÔMETRO						
170	10783	200	UN		R\$9,65	R\$1.930,00
Produto: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, EXTERNO, FITA ADESIVA, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR						
171	10784	20	PCT		R\$427,84	R\$8.556,80
Produto: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE II, INTERNO, BOWIE DICK, FOLHA PARA TESTE, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR						
172	10787	500	FR		R\$14,78	R\$7.390,00
Produto: IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO DEGERMANTE						
173	10789	500	FR		R\$14,94	R\$7.470,00
Produto: IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA						





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 11 / 18

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
174	10790	30	CX		R\$40,96	R\$1.228,80
Produto: LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL						
175	10791	30	CX		R\$40,84	R\$1.225,20
Produto: LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL						
176	10792	10	CX		R\$44,55	R\$445,50
Produto: LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL						
177	10793	10	CX		R\$36,92	R\$369,20
Produto: LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL						
178	12023	10	CX		R\$38,00	R\$380,00
Produto: LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 21, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						
179	10795	10	CX		R\$36,98	R\$369,80
Produto: LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL						
180	7432	1000	CX		R\$13,39	R\$13.390,00
Produto: LANCETAS AUTOMÁTICAS CAIXA/100 UNID						
181	4305	1500	UN		R\$9,45	R\$14.175,00
Produto: LENÇOL DESCARTAVEL						
182	18068	100	UN		R\$82,22	R\$8.222,00
Produto: LIXEIRA PLASTICA 25L						
183	444	1000	PAR		R\$1,50	R\$1.500,00
Produto: LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 PAR						
184	445	1400	PAR		R\$1,56	R\$2.184,00
Produto: LUVA CIRURGICA ESTERIL 7 PAR						
185	446	1200	PAR		R\$1,54	R\$1.848,00
Produto: LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR						
186	447	1000	PAR		R\$1,54	R\$1.540,00
Produto: LUVA CIRURGICA ESTERIL 8 PAR						
187	448	500	PAR		R\$1,58	R\$790,00
Produto: LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PAR						
188	10807	1100	CX		R\$27,93	R\$30.723,00
Produto: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENO LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO						
189	10806	1100	CX		R\$29,30	R\$32.230,00
Produto: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIO LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO						
190	10805	1000	CX		R\$29,21	R\$29.210,00
Produto: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO						
191	10810	200	UN		R\$17,90	R\$3.580,00
Produto: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRILE, PEQUENO, SEM PÓ, NÃO ESTERILIZADA, SEM LÁTEX						
192	10809	150	CX		R\$18,68	R\$2.802,00
Produto: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRILE, MÉDIO, SEM PÓ, NÃO ESTERILIZADA, SEM LÁTEX						
193	10808	130	CX		R\$18,50	R\$2.405,00
Produto: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO NITRILE GRANDE SEM PÓ NÃO ESTERILIZADA SEM LÁTEX						
194	10813	200	CX		R\$17,18	R\$3.436,00



MUNICÍPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 12 / 18

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, VINIL, PEQUENO, SEM PÓ, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO						
195	10812	150	CX		R\$15,77	R\$2.365,50
Produto: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, VINIL, MÉDIO, DESCARTÁVEL, SEM LÁTEX, SEM PÓ, NÃO ESTÉRIL, ANATÔMICA, RESISTENTE A TRAÇÃO						
196	10811	130	CX		R\$17,23	R\$2.239,90
Produto: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, VINIL, GRANDE, SEM PÓ, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO						
197	10816	20	UN		R\$11,17	R\$223,40
Produto: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 8 CM						
198	10815	30	UN		R\$14,96	R\$448,80
Produto: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 15 CM						
199	10817	350	UN		R\$8,53	R\$2.985,50
Produto: MANTA TÉRMICA, POLIÉSTER, ENVELOPE, CERCA DE 2,10 CM DE COMPRIMENTO POR 1,40 CM, DESCARTÁVEL						
200	17291	480	UN		R\$0,75	R\$360,00
Produto: MASCARA P/PROTEÇÃO PFF2 - N95						
201	20286	150	UN		R\$8,50	R\$1.275,00
Produto: MÁSCARA GASOTERAPIA ADULTO						
202	20285	100	UN		R\$9,48	R\$948,00
Produto: MÁSCARA GASOTERAPIA INFANTIL						
203	22991	50	UN		R\$25,93	R\$1.296,50
Produto: MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL - Nº 4,0 - DESCARTÁVEL EM SILICONE COM CONECTOR PROXIMAL, TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, MANGUITO PNEUMÁTICO, VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL, BALÃO PILOTO TUBO ENCHIMENTO E LINHA DE REFERENCIA						
204	8931	1700	CX		R\$4,74	R\$8.058,00
Produto: MÁSCARA TRIPLA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UN						
205	24271	20	UN		R\$45,13	R\$902,60
Produto: MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 1,0						
206	24272	20	UN		R\$29,08	R\$581,60
Produto: MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 1,5						
207	24273	20	UN		R\$31,14	R\$622,80
Produto: MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 2,0						
208	24274	20	UN		R\$28,51	R\$570,20
Produto: MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 2,5						
209	24275	20	UN		R\$28,44	R\$568,80
Produto: MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 3,0 MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL &NBSP;Nº 3,0						
210	10952	15	UN		R\$137,83	R\$2.067,45
Produto: PAPAGAIO INOX 1L						
211	22442	1000	FR		R\$8,29	R\$8.290,00
Produto: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3% - EMBALAGEM DE 1 LITRO						
212	22992	30	UN		R\$18,74	R\$562,20
Produto: PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, DISSECÇÃO, 14 CM, ANATÔMICA, SERRILHADA						
213	10956	10	UN		R\$29,53	R\$295,30
Produto: PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KELLY, RETA, 14 CM						
214	10953	8	UN		R\$20,46	R\$163,68
Produto: PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, DENTE DE RATO, 14,50 CM, ANATÔMICA, 1X2 DENTES, NECROPSIA						
215	10955	10	UN		R\$39,22	R\$392,20
Produto: PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KELLY, PONTA RETA, 16 CM						
216	10954	10	UN		R\$34,50	R\$345,00





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 13 / 18

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, DISSECÇÃO, 18 CM, ANATÔMICA						
217	20264	10	UN		R\$72,60	R\$726,00
Produto: PINÇA CHERON						
218	20251	10	UN		R\$67,22	R\$672,20
Produto: PINÇA POZZI						
219	10957	10	UN		R\$33,99	R\$339,90
Produto: PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 14 CM						
220	23022	20	UN		R\$529,88	R\$10.597,60
Produto: PRANCHA DE MADEIRA PARA RESGATE						
221	18340	5000	UN		R\$0,39	R\$1.950,00
Produto: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIDADE TYVEK 2X25						
222	18341	6000	UN		R\$0,35	R\$2.100,00
Produto: PULSEIRA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO NA COR VERMELHA						
223	18342	6000	UN		R\$0,34	R\$2.040,00
Produto: PULSEIRA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO NA COR LARANJA						
224	18343	10000	UN		R\$0,36	R\$3.600,00
Produto: PULSEIRA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO NA COR AMARELA						
225	18344	32000	UN		R\$0,32	R\$10.240,00
Produto: PULSEIRA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO NA COR VERDE						
226	18345	3000	UN		R\$0,34	R\$1.020,00
Produto: PULSEIRA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO NA COR AZUL						
227	22993	10	UN		R\$14,23	R\$142,30
Produto: PROVETA, VOLUME 100ML, GRADUADA, AUTOCLAVÁVEL						
228	10960	20	UN		R\$145,21	R\$2.904,20
Produto: REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, 2500 ML, BALÃO E MÁSCARA SILICONE,VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO ADULTO, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO						
229	12083	20	UN		R\$133,87	R\$2.677,40
Produto: REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, BALÃO E MÁSCARA SILICONE,VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO INFANTIL, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO						
230	10962	15	UN		R\$135,17	R\$2.027,55
Produto: REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, CERCA DE 250 ML, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA SILICONE, TAMANHO NEONATAL, ESTERILIZÁVEL						
231	15351	3000	UN		R\$1,59	R\$4.770,00
Produto: RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 500 ML, COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
232	10833	240	PCT		R\$54,75	R\$13.140,00
Produto: SACO PLÁSTICO LIXO, 100 L, BRANCA, PEÇA ÚNICA, 75 CM, 105 CM, LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, HOSPITALAR						
233	10834	240	PCT		R\$28,06	R\$6.734,40
Produto: SACO PLÁSTICO LIXO, 50 L, BRANCA, PEÇA ÚNICA, 63 CM, 80 CM, LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, HOSPITALAR						
234	7495	1500	CX		R\$17,12	R\$25.680,00
Produto: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML						
235	7496	18000	UN		R\$0,14	R\$2.520,00
Produto: SERINGA DESCARTÁVEL 3ML						
236	7497	10000	UN		R\$0,18	R\$1.800,00
Produto: SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML						
237	7498	60000	UN		R\$0,29	R\$17.400,00
Produto: SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML						
238	16702	2000	UN		R\$1,61	R\$3.220,00



MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 14 / 18

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: SERINGA DESCARTAVEL 60 MLS/AGULHA: SERINGA DESCARTAVEL 60ML, COM BICO LUER LOCK CENTRAL, CILINDRO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PRECISA MILIMETRADA E NUMERADA, TRAÇOS E NÚMEROS LEGÍVEIS, ÊMBOLLO COM TRAVA E PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM PERFEITO AJUSTE E DESLIZE ÊMBOLLO-CILINDRO. ATÓXICA, APIROGÊNICA. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.						
239	22994	2000	UN		R\$0,69	R\$1.380,00
Produto: SERINGA DOSADORA ORAL, 10 ML, BICO COM TAMPA, COM ADAPTADOR PARA FRASCO, GRADUADA (1 ML)						
240	22995	1500	UN		R\$0,46	R\$690,00
Produto: SERINGA DOSADORA ORAL, 5 ML, BICO COM TAMPA, COM ADAPTADOR PARA FRASCO, GRADUADA (1 ML),						
241	10845	8000	UN		R\$0,43	R\$3.440,00
Produto: SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO LATERAL LUER SLIP, ÊMBOLLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
242	22997	25	UN		R\$12,90	R\$322,50
Produto: SONDA NASOENTERAL C/ FIO GUIA Nº 06						
243	22998	25	UN		R\$18,05	R\$451,25
Produto: SONDA NASOENTERAL C/ FIO GUIA Nº 08						
244	22999	50	UN		R\$20,10	R\$1.005,00
Produto: SONDA NASOENTERAL C/ FIO GUIA Nº 10						
245	22996	100	UN		R\$20,88	R\$2.088,00
Produto: SONDA NASOENTERAL C/ FIO GUIA Nº 12						
246	10860	100	UN		R\$1,73	R\$173,00
Produto: SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 4, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
247	10862	100	UN		R\$1,42	R\$142,00
Produto: SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 6, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
248	10849	50	UN		R\$1,83	R\$91,50
Produto: SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 10, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
249	10851	50	UN		R\$1,81	R\$90,50
Produto: SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 12, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
250	10853	150	UN		R\$1,99	R\$298,50
Produto: SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 14, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
251	10855	500	UN		R\$1,78	R\$890,00
Produto: SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 16, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
252	10881	100	UN		R\$4,00	R\$400,00
Produto: SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 8 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
253	10865	200	UN		R\$3,64	R\$728,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/01/2025 19:52:03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/p98b1d739278b6>.





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 15 / 18

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 10 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
254	10867	20	UN		R\$3,15	R\$63,00
Produto: SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 12 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
255	10869	220	UN		R\$3,20	R\$704,00
Produto: SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 14 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
256	10871	700	UN		R\$3,47	R\$2.429,00
Produto: SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 16 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
257	10872	280	UN		R\$3,89	R\$1.089,20
Produto: SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 16 FRENCH, 3 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
258	10873	270	UN		R\$3,54	R\$955,80
Produto: SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 18 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
259	10874	160	UN		R\$4,04	R\$646,40
Produto: SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 18 FRENCH, 3 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
260	10875	100	UN		R\$5,55	R\$555,00
Produto: SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 20 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
261	10876	180	UN		R\$4,01	R\$721,80
Produto: SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 20 FRENCH, 3 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
262	2192	100	UN		R\$1,74	R\$174,00
Produto: SONDA URETRAL N°04						
263	10888	240	UN		R\$1,68	R\$403,20
Produto: SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, SILICONE, 6 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
264	528	10000	UN		R\$0,85	R\$8.500,00
Produto: SONDA URETRAL N°08						
265	529	10000	UN		R\$0,79	R\$7.900,00
Produto: SONDA URETRAL N°10						
266	2196	5000	UN		R\$0,93	R\$4.650,00
Produto: SONDA URETRAL N°12						
267	2197	2000	UN		R\$0,79	R\$1.580,00
Produto: SONDA URETRAL N°14						
268	2198	1100	UN		R\$0,98	R\$1.078,00
Produto: SONDA URETRAL N°16						
269	2199	1700	UN		R\$1,04	R\$1.768,00
Produto: SONDA URETRAL N°18						
270	20244	20	UN		R\$235,48	R\$4.709,60
Produto: SUPORTE SACO HAMPER						
271	10923	150	UN		R\$5,18	R\$777,00





MUNICÍPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 16 / 18

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 30 CM X 20 CM						
272	10924	150	UN		R\$5,02	R\$753,00
Produto: TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 45 CM X 20 CM						
273	10922	150	UN		R\$6,50	R\$975,00
Produto: TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 60 CM X 20 CM						
274	10892	2000	UN		R\$0,21	R\$420,00
Produto: TAMPA PROTETORA, P/ CONECTOR LUER LOCK DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
275	24277	5000	UN		R\$0,24	R\$1.200,00
Produto: TAMPA VEDANTE ESTÉRIL PARA EQUIPOS E SERINGAS						
276	7582	50	UN		R\$63,26	R\$3.163,00
Produto: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL INFRAVERMELHO						
277	10965	50	UN		R\$71,62	R\$3.581,00
Produto: TERMÔMETRO, DIGITAL, -50°C A +70 °C, GELEDEIRA, PLÁSTICO, DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, PILHA						
278	23035	10	UN		R\$36,86	R\$368,60
Produto: TESOURA METZEMBAUM CURVA 14 CM						
279	10966	30	UN		R\$30,56	R\$916,80
Produto: TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 10,5 CM, RETA, ÍRIS						
280	10967	20	UN		R\$20,87	R\$417,40
Produto: TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 12 CM, RETA, C/ 2PONTAS FINAS, ÍRIS						
281	10968	30	UN		R\$26,55	R\$796,50
Produto: TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 14 CM, RETA, ÍRIS						
282	10969	20	UN		R\$34,55	R\$691,00
Produto: TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, RETA, MAYO STILLE						
283	10970	10	UN		R\$29,50	R\$295,00
Produto: TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, RETA, METZEMBAUM						
284	10971	15	UN		R\$31,51	R\$472,65
Produto: TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, ROMBA-ROMBA, PONTA RETA, METZEMBAUM						
285	22493	9600	UN		R\$1,15	R\$11.040,00
Produto: TIG- TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ TESTE REALIZADO POR MEIO DE AMOSTRA DE URINA						
286	20551	1000	CX		R\$45,13	R\$45.130,00
Produto: TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CX 50 UNID (MATERIAIS)						
287	18502	300	UN		R\$1,11	R\$333,00
Produto: TORNEIRINHA - 3 VIAS, POLÍMERO, CONECTOR LUER LOCK SLIP PRESSÃO MÁXIMA						
288	4309	30	UN		R\$32,76	R\$982,80
Produto: TRAVESSEIRO HOSPITALAR						
289	10897	50	UN		R\$3,07	R\$153,50
Produto: TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 2,0, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL						
290	10898	50	UN		R\$4,05	R\$202,50
Produto: TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 2,5, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL						
291	23000	50	UN		R\$4,44	R\$222,00
Produto: TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/ NASOTRAQUEAL, 3,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
292	23001	200	UN		R\$4,07	R\$814,00
Produto: TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/ NASOTRAQUEAL, 4,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						



MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 17 / 18

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
293	23002	200	UN		R\$4,17	R\$834,00
Produto: TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 4,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
294	10905	80	UN		R\$4,33	R\$346,40
Produto: TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 5,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
295	10907	120	UN		R\$4,19	R\$502,80
Produto: TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 6,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
296	10908	80	UN		R\$4,71	R\$376,80
Produto: TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 6,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
297	10909	150	UN		R\$4,28	R\$642,00
Produto: TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 7,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
298	10910	150	UN		R\$4,91	R\$736,50
Produto: TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 7,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
299	10911	100	UN		R\$5,08	R\$508,00
Produto: TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 8,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
300	10912	100	UN		R\$4,01	R\$401,00
Produto: TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 8,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
301	10913	120	UN		R\$4,43	R\$531,60
Produto: TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 9,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
302	10917	8	UN		R\$12,96	R\$103,68
Produto: TUBO HOSPITALAR, SILICONE, LISO, Nº 204						
303	536	300	UN		R\$22,99	R\$6.897,00
Produto: UMIDIFICADOR 250ML						
304	18494	500	UN		R\$4,88	R\$2.440,00
Produto: URIPEN DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINARIA Nº 7 COM EXTENSÃO						
305	18436	50	UN		R\$222,67	R\$11.133,50
Produto: VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO						
306	18438	50	UN		R\$196,08	R\$9.804,00
Produto: VALVULA REGULADORA PARA REDE DE AR COMPRIMIDO						
307	10919	1000	FR		R\$6,57	R\$6.570,00
Produto: VASELINA LIQUIDA						
308	23034	20	UN		R\$479,42	R\$9.588,40
Produto: PRANCHA PLÁSTICA PARA RESGATE						
309	20687	300	UN		R\$10,60	R\$3.180,00
Produto: BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº ½						
310	20688	300	UN		R\$10,72	R\$3.216,00
Produto: BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 1						

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/01/2025 19:52:03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/p98b1d739278b6>.





MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 18 / 18

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - COM PARECER

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3084 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 7 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
311	3639	300	UN		R\$10,74	R\$3.222,00
Produto: BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 2						
312	3640	300	UN		R\$10,57	R\$3.171,00
Produto: BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 4						
313	3641	300	UN		R\$11,26	R\$3.378,00
Produto: BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 6						
314	20689	300	UN		R\$11,18	R\$3.354,00
Produto: BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 8						
315	20715	60	UN		R\$22,18	R\$1.330,80
Produto: PASTA DE POLIMENTO DE RESINA						
316	21084	20	UN		R\$18,42	R\$368,40
Produto: PORTA AMÁLGAMA DE METAL AUTOCLAVÁVEL						
317	5073	15	UN		R\$50,08	R\$751,20
Produto: CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO						
318	21076	50	UN		R\$47,88	R\$2.394,00
Produto: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A 2,5						
319	20725	50	UN		R\$55,50	R\$2.775,00
Produto: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2,5						
320	20893	50	UN		R\$48,66	R\$2.433,00
Produto: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR DA 2,5						
321	20731	60	PCT		R\$23,83	R\$1.429,80
Produto: TIRA DE LIXA AÇO 2,5MM						
322	24419	20	UN		R\$45,30	R\$906,00
Produto: CONJUNTO PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 32 FR						
323	24417	25	UN		R\$41,78	R\$1.044,50
Produto: BOLSA DE COLOSTOMIA 50 MM						
324	24735	10000	PCT 10U		R\$2,66	R\$26.600,00
Produto: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL ANTIADERENTE						
325	24734	100	UN		R\$21,03	R\$2.103,00
Produto: TERMOMETRO CLINICO AXILAR						
326	24733	40	UN		R\$96,23	R\$3.849,20
Produto: OXIMETRO DE PULSO PARA DEDO						
Valor Total:						R\$1.458.070,74

Justificativa de uso:

Referente a contratação de empresa especializada para o fornecimento de Materiais de Consumo e Médicos/Hospitalares para atender Estabelecimentos de Saúde, (Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde) por um período de 12 meses, com valor máximo previsto de R\$ 1.458.070,74 Reais. Possui contratação vigente (sim) com encerramento em 12/03/2025

Justificativa de Saldo:

A Dotação 281 - 09.001.0048.33390300000000000000.00000303 pode ser utilizada nessa requisição, pois a contratação será realizada pelo sistema de Registro de preços, compras parceladas; A Dotação 305 - 09.001.0049.33390300000000000000.00000303 pode ser utilizada nessa requisição pois, a contratação será realizada pelo sistema de Registro de preços, compras parceladas;

Recebido em: 13/01/2025